

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 1/5

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 26/07/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	299 / 2022	Licitação: 78/2022- PE					
	1	74	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UN	20,000	5,8567	117,13
	2	75	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UN	20,000	5,8567	117,13
	3	170	ADESIVO DENTINA/ESMALTE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	FR	40,000	206,7033	8.268,13
	4	244	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA	CX	80,000	41,0867	3.286,94
	5	245	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA	CX	50,000	41,0867	2.054,34
	6	264	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO	UN	20,000	42,5067	850,13
	7	265	ALAVANCA SELDIN RETA INFANTI	UN	20,000	51,2500	1.025,00
	8	293	ALGODÃO EM ROLETES	PAC	600,000	2,3233	1.393,98
	9	361	AMALGAMA ENCAPSULADO	UN	10,000	273,6467	2.736,47
	10	484	ANESTESICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR	CX	100,000	212,6667	21.266,67
	11	479	ANESTÉSICO LIDOCAINA 3% COM VASOCONSTRITOR	CX	200,000	80,4667	16.093,34
	12	1039607	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	CX	100,000	139,9333	13.993,33
	13	478	ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% COM VASOCONSTRITOR FELIPRESSINA	CX	200,000	102,0900	20.418,00
	14	1144	ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOCAÍNA 20%	FR	100,000	9,5533	955,33
	15	1161	BICARBONATO DE SODIO	SCH	300,000	2,6300	789,00
	16	1592	BROCA CARBIDE 02	UN	100,000	10,1033	1.010,33
	17	1593	BROCA CARBIDE 06	UN	100,000	10,1033	1.010,33
	18	1594	BROCA CARBIDE 08	UN	100,000	10,1033	1.010,33
	19	1596	BROCA CARBIDE 245	UN	100,000	10,1033	1.010,33
	20	1597	BROCA CARBIDE 330	UN	100,000	10,1033	1.010,33
	21	1598	BROCA CARBIDE 04	UN	100,000	10,1033	1.010,33
	22	1587	BROCA DE BAIXA ROTACAO 04	UN	800,000	4,9200	3.936,00
	23	1588	BROCA DE BAIXA ROTACAO 06	UN	800,000	4,9200	3.936,00
	24	1589	BROCA DE BAIXA ROTACAO 08	UN	600,000	4,9200	2.952,00
	25	1591	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 02	UN	600,000	4,9200	2.952,00
	26	1602	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	400,000	5,1800	2.072,00
	27	1603	BROCA DIAMANTADA 1013	UN	400,000	5,1800	2.072,00
	28	1604	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	400,000	5,1800	2.072,00
	29	1606	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	400,000	5,1800	2.072,00
	30	1608	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	500,000	5,1800	2.590,00
	31	1610	BROCA DIAMANTADA 1031	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	32	1611	BROCA DIAMANTADA 1032	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	33	1612	BROCA DIAMANTADA 1033	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	34	1613	BROCA DIAMANTADA 1034	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	35	1614	BROCA DIAMANTADA 1046	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	36	1616	BROCA DIAMANTADA 1090	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	37	1617	BROCA DIAMANTADA 1091	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	38	1618	BROCA DIAMANTADA 1092	UN	200,000	5,1800	1.036,00
	39	1620	BROCA DIAMANTADA 1151	UN	100,000	5,1800	518,00

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 26/07/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 299 / 2022 Licitação: 78/2022- PE							
	40	1621	BROCA DIAMANTADA 1153	UN	100,000	5,1800	518,00
	41	1622	BROCA DIAMANTADA 1190F	UN	500,000	5,1800	2.590,00
	42	1623	BROCA DIAMANTADA 1343	UN	100,000	5,1800	518,00
	43	1625	BROCA DIAMANTADA 3118F	UN	500,000	5,1800	2.590,00
	44	1626	BROCA DIAMANTADA 3168F	UN	500,000	5,1800	2.590,00
	45	1628	BROCA DIAMANTADA 3195F	UN	500,000	5,1800	2.590,00
	46	1583	BROCA DIAMANTADA 4138	UN	400,000	5,1800	2.072,00
	47	30700	BROCA ZEKRYA	UN	60,000	28,0033	1.680,20
	48	1928	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UN	200,000	6,5800	1.316,00
	49	2610	CARIOSTATICO 12%	FR	30,000	44,7000	1.341,00
	50	1039606	CARIOSTÁTICO 30%	FR	30,000	44,7000	1.341,00
	51	3240	CIMENTO CIRURGICO (PÓ + LÍQUIDO)	FR	30,000	51,4533	1.543,60
	52	3243	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ + LÍQUIDO)	UN	30,000	37,5700	1.127,10
	53	3314	CLOREXIDINE 0,12%	FR	200,000	16,8300	3.366,00
	54	3538	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL 37% -	PAC	100,000	11,0767	1.107,67
	55	4218	CORRENTE PARA GUARDANAPO	UN	10,000	8,5133	85,13
	56	4283	CREME DENTAL INFANTIL	UN	100,000	4,0667	406,67
	57	4328	CUNHA DE MADEIRA	EMB	40,000	26,9167	1.076,67
	58	1030432	CURETA ALVEOLAR - 1030432	UN	40,000	17,6333	705,33
	59	4339	CURETA PERIODONTAL GRACEY 09-10	UN	20,000	43,0367	860,73
	60	4337	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	UN	20,000	43,0367	860,73
	61	4331	CURETA PERIODONTAL GRACEY 1-2	UN	20,000	43,0367	860,73
	62	4336	CURETA PERIODONTAL GRACEY 17-18 -	UN	20,000	43,0367	860,73
	63	4332	CURETA PERIODONTAL GRACEY 3-4	UN	20,000	43,0367	860,73
	64	4338	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 -	UN	20,000	43,0367	860,73
	65	4341	CURETAS PERIODONTAL GRACEY 13-14	UN	20,000	43,0367	860,73
	66	4642	DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA	EMB	40,000	79,1833	3.167,33
	67	3456	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11	UN	30,000	15,5000	465,00
	68	5062	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14 - 5062	UN	30,000	15,5000	465,00
	69	5063	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 - 5063	UN	30,000	15,5000	465,00
	70	1034837	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 - 1034837	UN	30,000	15,5000	465,00
	71	5051	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20 - 5051	UN	30,000	15,5000	465,00
	72	5052	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 29 - 5052	UN	30,000	15,5000	465,00
	73	5053	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5 - 5053	UN	30,000	15,5000	465,00
	74	5060	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA - 5060	UN	6.000,000	1,0500	6.300,00
	75	5061	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA - 5061	UN	12.000,000	0,9400	11.280,00
	76	5080	ESCOVA ROBSON - 5080	UN	300,000	1,9300	579,00
	77	5135	ESPATULA DE RESINA - 5135	UN	40,000	39,3900	1.575,60
	78	5138	ESPATULA PARA CIMENTO DUPLA Nº 70 OU 72 - 5138	UN	20,000	15,4600	309,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 3/5

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 26/07/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 299 / 2022 Licitação: 78/2022- PE							
	79	5159	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3 - 5159	UN	200,000	7,6800	1.536,00
	80	5160	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - 5160	UN	600,000	5,3800	3.228,00
	81	5190	ESPONJA HEMOSTATICA - 5190	CX	60,000	53,4333	3.206,00
	82	5339	EUGENOL - 5339	FR	30,000	17,3067	519,20
	83	11418	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHA) - 11418	UN	40,000	15,7533	630,13
	84	30703	EXTIRPA NERVOS 25MM COR AMARELA Nº 20	UN	100,000	29,1333	2.913,33
	85	5387	EXTIRPA NERVOS BRANCO 25mm - 5387	UN	100,000	29,1333	2.913,33
	86	5874	FIO DENTAL 500m - 5874	UN	40,000	11,5667	462,67
	87	6037	FIXADOR PARA RX ODONTOLOGICO - 6037	FR	30,000	24,2333	727,00
	88	6090	FLUOR GEL NEUTRO - 6090	FR	60,000	6,9767	418,60
	89	6184	FORCEPS ADULTO Nº 01 - 6184	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	90	6176	FORCEPS ADULTO Nº 06 - 6176	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	91	6183	FORCEPS ADULTO Nº 101 - 6183	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	92	6185	FORCEPS ADULTO Nº 150 - 6185	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	93	6186	FORCEPS ADULTO Nº 151 - 6186	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	94	6187	FORCEPS ADULTO Nº 16 - 6187	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	95	6188	FORCEPS ADULTO Nº 17 - 6188	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	96	6189	FORCEPS ADULTO Nº 18L - 6189	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	97	6190	FORCEPS ADULTO Nº 18R - 6190	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	98	6191	FORCEPS ADULTO Nº 210 - 6191	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	99	6192	FORCEPS ADULTO Nº 222 - 6192	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	100	6193	FORCEPS ADULTO Nº 65 - 6193	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	101	6194	FORCEPS ADULTO Nº 69 - 6194	UN	20,000	97,9500	1.959,00
	102	6182	FORCEPS INFANTIL Nº 01 - 6182	UN	20,000	106,1127	2.122,25
	103	6178	FORCEPS INFANTIL Nº 02 - 6178	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	104	1030434	FORCEPS INFANTIL Nº 03 - 1030434	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	105	6177	FORCEPS INFANTIL Nº 06 - 6177	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	106	1030435	FORCEPS INFANTIL Nº 101 - 1030435	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	107	1034838	FORCEPS INFANTIL Nº 150 - 1034838	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	108	6179	FORCEPS INFANTIL Nº 151 - 6179	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	109	30704	FORCEPS INFANTIL Nº 4 - 30704	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	110	6180	FORCEPS INFANTIL Nº 65 - 6180	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	111	6181	FORCEPS INFANTIL Nº 69 - 6181	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	112	30705	FORCEPS INFANTIL Nº5 - 30705	UN	20,000	106,1100	2.122,20
	113	6215	FORMOCRESOL - 6215	FR	20,000	10,3833	207,67
	114	1034845	FRESA DE TUNGSTENIO - 1034845	UN	10,000	75,2200	752,20
	115	6656	GUARDANAPO DE PAPEL- ODONTOLOGIA EMBALAGEM COM 50UN - 6656	PAC	1.000,000	4,3133	4.313,30
	116	771	HASTE FLEXIVEL TIPO MICRO ESCOVA	EMB	100,000	13,5967	1.359,67
	117	6761	HIDROXIDO DE CALCIO (CIMENTO) - 6761	UN	40,000	33,8100	1.352,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 4/5

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 26/07/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 299 / 2022 Licitação: 78/2022- PE							
	118	6762	HIDROXIDO DE CALCIO (PÓ - PURO PRO ANALISE) - 6762	FR	20,000	6,4400	128,80
	119	6951	IODOFORMIO - 6951	UN	10,000	32,3300	323,30
	120	6954	IONOMERO DE VIDRO (KIT PÓ + LIQUIDO) - 6954	KIT	140,000	67,5267	9.453,74
	121	7785	LENCOL DE BORRACHA - 7785	CX	30,000	28,4000	852,00
	122	7895	LIQUIDO DE DAKIN - 7895	FR	60,000	8,9933	539,60
	123	7894	LIQUIDO DECAPANTE - 7894	UN	10,000	44,4933	444,93
	124	8087	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FR	60,000	33,2333	1.994,00
	125	8239	MACROMODELO PARA ESCOVACAO COM ESCOVA (KIT) - 8239	UN	5,000	248,4367	1.242,18
	126	8276	MANDRIL CURTO PARA DISCO DE LIXA - 8276	UN	100,000	4,8000	480,00
	127	6959	MATERIAL DE RESTAURAÇÃO INTERMEDIÁRIO (KIT PÓ + LIQUI	KIT	30,000	93,0800	2.792,40
	128	8643	MATRIZ DE POLIESTER - 8643	ENV	40,000	3,7733	150,93
	129	8641	MATRIZ METALICA LARGURA 5 MM - 8641	RL	200,000	2,1667	433,34
	130	8642	MATRIZ METALICA LARGURA 7MM - 8642	RL	200,000	2,1667	433,34
	131	9046	OBTURADOR PROVISORIO	EMB	60,000	17,3033	1.038,20
	132	9112	OXIDO DE ZINCO - 9112	FR	20,000	12,4567	249,13
	133	9230	PAPEL ARTICULAR - 9230	BL	200,000	4,9567	991,34
	134	9596	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO - 9596	FR	20,000	12,2933	245,87
	135	9617	PASTA ALVEOLAR COM IODOFORMIO E PARAMONOCLOROFENOL - 9617	FR	20,000	64,2700	1.285,40
	136	9633	PASTA PROFILATICA COM FLUOR - 9633	TB	100,000	11,6767	1.167,67
	137	9778	PEDRA PARA AFIAR RASPADOR DE TÁRTARO - 9778	UN	5,000	43,7267	218,63
	138	9779	PEDRA POMES - 9779	UN	10,000	11,0167	110,17
	139	9798	PELICULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA ADULTO	CX	10,000	211,1833	2.111,83
	140	9799	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO INFANTIL - 9799	CX	1,000	288,3000	288,30
	141	9923	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UN	100,000	16,6267	1.662,67
	142	10342	PONTAS PARA SERINGA CENTRIX - 10342	CX	60,000	67,8933	4.073,60
	143	10434	PORTA AGULHA DE MATHIEU 10 CM - 10434	UN	10,000	73,2700	732,70
	144	10435	PORTA AGULHA DE MATHIEU 14CM - 10435	UN	10,000	73,2700	732,70
	145	10430	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - 10430	UN	40,000	44,9033	1.796,13
	146	10436	PORTA ALGODAO	UN	12,000	73,1400	877,68
	147	11336	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 11336	UN	60,000	46,6333	2.798,00
	148	11337	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 11337	UN	100,000	46,6333	4.663,33
	149	11338	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 11338	UN	100,000	46,6333	4.663,33
	150	11335	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A4 - 11335	UN	60,000	46,6333	2.798,00
	151	1037381	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR OPACA/UD - 1037381	UN	40,000	46,6333	1.865,33
	152	23984	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUIDA - 23984	UN	60,000	33,6600	2.019,60
	153	11421	REVELADOR PARA RX ODONTOLOGICO - 11421	FR	30,000	23,9000	717,00
	154	2631	SERINGA CARPULE	UN	60,000	58,6500	3.519,00
	155	11759	SERINGA CENTRIX (KIT) - 11759	UN	4,000	217,2633	869,05
	156	11877	SINDESMOTOMO - 11877	UN	30,000	17,1467	514,40

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 26/07/2022)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		299 / 2022		Licitação:		78/2022- PE		
	157	30709	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - 30709	UN	20,000	21,5533		431,07
	158	11980	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5 - 11980	UN	60,000	11,8267		709,60
	159	1037354	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 1037354	UN	40,000	57,2000		2.288,00
	160	12099	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL - 12099	UN	40,000	48,8467		1.953,87
	161	1034843	SUGADOR CIRURGICO METÁLICO - 1034843	UN	20,000	40,3167		806,33
	162	12101	SUGADOR DESCARTÁVEL - 12101	PAC	600,000	9,5500		5.730,00
	163	12255	TAÇA DE BORRACHA (ODONTOLOGIA)	UN	200,000	2,7500		550,00
	164	12710	TESOURA IRIS CURVA	UN	100,000	25,7000		2.570,00
	165	12711	TESOURA IRIS RETA	UN	100,000	25,7000		2.570,00
	166	12860	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	EMB	60,000	20,3200		1.219,20
	167	12859	TIRA DE LIXA METALICA	EMB	60,000	16,8933		1.013,60
	168	13064	TRICRESOLFORMALINA	FR	20,000	8,9533		179,07
	169	13382	VERNIZ COM FLUOR	KIT	30,000	36,5867		1.097,60
						TOTAL DO PROCESSO:		349.689,22
						TOTAL:		349.689,22